costos operacionales. 

2 NORMATIVIDAD VIGENTE 

Dieciocho (18) meses para las empresas de menos de diez (10) trabajadores 
Veinticuatro (24) meses para las empresas con diez (10) a doscientos (200) trabajadores 
Treinta (30) meses para las empresas de doscientos uno (201) o más trabajadores. 
1979: Ley 9 es el Código Sanitario Nacional.  
1979: Resolución 2400 Estatuto de la Seguridad industrial  
1984: Decreto 614, Plan Nacional de SST  
1986: Resolución 2013 Comité Paritario de SST  
1989: Resolución 1016, reglamenta los programas de SST en las empresas.